Requerimento no ______, de 2024

Senhor Presidente:

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, seja expedido ofício ao Executivo, na pessoa do

Excelentíssimo Prefeito Sr. TIAGO RODRIGUES CERVANTES para que sejam prestadas

informações acerca do interesse do Governo Municipal em trazer para Itanhaém, cursos no

setor do Mercado Digital.

Interessado em saber mais sobre o tema ora abordado, o vereador que subscreve o presente

requerimento, entendeu serem pertinentes os questionamentos abaixo:

a) Qual a visão do Governo Municipal a respeito das

profissões do mercado digital?

b) Existe algum estudo no sentido de trazer essas

disciplinas para a educação Municipal?

c) Existe interesse em parceria com instituições que

promovam essas novas profissões?

d) O Governo atual já apoiou algum projeto que promova

essa inclusão? Se a resposta for negativa, favor justificar.

Ficamos no aguardo dos esclarecimentos.

Cordialmente.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 07 de Fevereiro de 2024

Carlos Henrique Silvestre Garzon

Vereador

“Solicita ao Executivo, na pessoa

do Excelentíssimo Prefeito Sr.

TIAGO RODRIGUES

CERVANTES, que sejam

prestadas informações acerca do

interesse do Governo Municipal

em trazer para Itanhaém, cursos

no setor do Mercado Digital. “

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370031003000320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-02-07T17:06:45-0300